ANTONIUM MATTEUCCLI, Vice-Camerarium
Sanctae Romanae Ecclesiae.

DOMINICUM CONSOLINI.

Cum dispensationibus, derogationibus et clau
sulis necessariis, et opportunis.

In Nomine Patris »f« et Filii »K«et Spiritus »f
Sancti. Amen.

ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XXV. IVNII MDCCCLXVI.

VENERABILES FRATRES

"T.arbutentissimam ex inferorum portis excitatam
tempestatem catholicae Ecclesiae quotidie magis in
gruere, et multiplices, gravissimasque civilis so
cietatis calamitates, maximumque omnium prae
sertim bonorum luctum, pavorem, trepidationemque
ubique asperrimis hisce temporibus augeri una No
biscum videtis, et ingemiscitis, Venerabiles Fra
tres. Itaque omni fiducia levemus oportet oculos
nostros ad Dominum Deum Nostrum humillimis ac
ferventissimis Ipsum precibus sine intermissione
exorantes, ut recordatus misericordiae suae avertat
indignationem suam a nobis, omnesque homines
divinae suae gratiae lumine propitius illustret, eos
que de errorum tenebris, ac vitiorum caligine ad
virtutis, iustitiae, salutisque semitas misericorditer
reducat, et optatissimam pacem, ac tranquillitatem
Ecclesiae suae sanctae, et humanae societati con
cedat. Quo vero facilius dives in misericordia Deus
inclinet aurem suam ad Nostras, vestras, omnium
que bonorum preces, constituimus novos ac po
tentes apud Divinam Bonitatem patronos habere,
qui validissimas suas deprecationes pro hominibus
Deo offerant, et omnia caelestis gratiae suae dona,
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ac bona omnia, et beneficia humano generi impe
trent per eius Filium Dominum Nostrum lesum
Christum, qui solus est amantissimus noster Re
demptor et Salvator. Quocirca causas Canoniza
tionis Beatorum undeviginti Martyrum, qui Gorco
mienses appellantur, et Mariae Franciscae, cui a
vulneribus Domini Nostri lesu Christi nomen, pro
movendas existimavimus,ut insignia illorum merita
totius Ecclesiae venerationi proposita omnibuslu
ceant, et fideles populi agnoscant, se in iis ha
bere, et aerumnarum praesidium, et imitandarum
virtutum exemplar. Atque iccirco ex more insti
tutoque Praedecessorum Nostrorum in hoc amplis
simo vestro conventu de eorumdem Beatorum vita,
rebusque praeclare gestis, et prodigiis hodie ad
Nos referri, et a Vobis audiri expetimus, ac pri
mum de Beatis Gorcomiensibus Martyribus, deinde
vero de Beata Maria Francisca a Vulneribus lesu
Christi.HicCardinalisPatriziSacrorumRituum| Con
gregationis Praefectus relationem facit de wundevi
ginti Gorcomiensibus Martyribus. Deinde Sanctitas
Sua :

Audistis, Venerabiles Fratres, quanta constantia
hi fortissimi athletae pro catholica religione con
tra Calvinianae haeresis sectatores strenue decer
taverint , quantaque argumentorum vi sanctissimi
et admirabilis in primis Eucharistiae Sacramenti
veritatem demonstraverint, defenderint, ac debitam
huic Apostolicae Sedi, Romanoque Pontifici fidem
et obedientiam propugnaverint , quantoque chri
stiani animi robore acerbissima quaeque tormenta

4
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perpessi fueriht , et quanto gaudio glor*osum pro
Christo sanguinem vitamque ipsam profuderint ,
divini amoris igne summopere incensi. Accedent
etiam prodigia accuratíssimo, ut moris est, examine
probata, quibus Deus eorum sanctitatem ostendit.
Placet ne igitur Vobis, ut iuxta Apostolicae huius
Sedis consuetudmem ad solemnem eorumdem Bea

torum Martyrum Canonizationem procedamus?
Postea facta ab eodem Carditali. relatione cau

sae Beatae Marine. f'ranciscae, tdém Summus Pon
Gfex sic est loquutus :

Expositae Vobis fuerunt, Venerabiles Fratres,
eximiae sane virtutes, quibus claruit Beata Maria
Francisca a Chwisti Iesu vulneribus. Ípsa enim
Neapoli nata vel a teneris annis ommes mündi il
lecebras, et insanias falsas plane despexit, ac mi
rifice proficiens in scientia sanctorum easta corpore
et mente, vestibus Tertianae lristituti Sancti Petri
de Alcantara induta, ac solemnibus nuncupatis votis
suum corpus quotidianis afflictationibus in servi
tutem redigens, et asperrima quaeque patientissime
perferens , ac pro suis persecutoribus obsecrans ,
summoque in Deum, eiusque Immaculatam Matrem
Virginem Mariam amore flagrans in deliciis habuit,
Christum in Eucharistia latentem ex toto corde,
et anima diligere , et acerbissmos Eres patientis
eruciatus , ac dolores tanto pietatis ardore conti
nenter meditari, ac in se referre, ut lacrimis di£
fluens, et seepe, sensibus sopitis, in Deum fuerit
abrepta. Ex tam incensa erga Deum caritate extitit
illa profecto egregia eiusdem Beatae in homines
voluntas, qua et spirituali illorum bono, et tem
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porariis calamitatibus omni cura , studioque opi
tulari numquam intermisit. Quibus autem mirificis
gratiarum ceharismatisillam Deus cumulaverit, qui
busque miraeulis rite approbatis illius sanctitatem
illustraverit accepistis, Venerabiles Fratres. Itaque
videtur ne Vobis, ut eiusdem quoque Beatae Ma
riae Franciscae Canonizationem solemni ritu per
agamus?

Postquam omnes responderunt, Placet, Sanctitas
Sua sic prosequuta est :

Maximo quidem gaudio Nobis fuere vestrae sen
tentiae , quas de hac rerogavimus. Verum cum
probe noseatis, alia de tanti momenti negotio ha
benda esse consuetis solemnitatibus Consistoria,ic
circo: illorum diem Vobis significandum curabimus.
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE VI. AVGVSTI

MDCCCLXVI.

VENERABILES FRATRES

Y

Cu Patriarchalis AntiochenaSyrorum Ecclesia
suo fuerit orbata pastore ob mortem bonae me
moriae Ignatii Antonii Samhiri, Nos de spirituali
illorum fidelium bonosolliciti, sc peculiaria rerum
adiuncta prae oculis habentes Venerabilem Fratrem
Dionysium Georgium Scelhot Árchiepiscopum Alep
pensem Syrorum eiusdem Patriarchatus Vicarium
Apostolicum constituimus. Unius autem quasi anni
spatio elapso, idem Vicarius Apostolicus, aliique
Venerabiles Fratres Syrae Nationis Sacrorum An
tistites Nobis enixe supplicarunt, ut eis veniam
tribueremus, qua in Synodum rite congregati no
vum Patriarcham eligere possent. Àc Nos huius
modi votis quam libentissime obsecundavimus,et
per Nostram Congregationem Fidei Propagandae
praepositam pro Ecclesiarum Orientalium negotiis
opportuna monita et mandata tum commemorato
eiusdem Patriarchalis Ecclesiae Vicario Apostolico,
tum Religioso Viro Nicolao a Barcinone Franciscalis
Ordinis Capulatorum Pro-Delegato Apostolico Me
sopotamiae dari iussimus, ut omnia cum summa
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animorum concordia ad sacrorum canonum nor

mam prospere,felieiterque procederent.
Itaque iidem Venerabiles Fratres Syrae Natio

nis Sacrorum Antistites proximo mense Maio Alep
pum convenerunt, ibique Synodum concelebrantes
de rebus ad sacram praesertim liturgiam pertinen
tibus tractarunt, ac deinde die vigesimoprimo pro
ximi mensis lunii Cathedrale Aleppi Templum
Immaculatae Deiparae Virgini Mariae in caelum
evectae sacrum una cum praedicto Pro-Delegato
Apostolico adierunt, et implorato Sancti Spiritus
lumine auxilioque, collatis suffragiis, elegerunt in
novum Patriarcham Antiochenae Syrorum Ecclesiae
Venerabilem Fratrem [Iulium .Philippum Harcus
Amidensem Syrorum Antistitem. Cum autem eius
dem Synodi acta ex more maiorum supremo No
8tro, ac huius Apostolicae Sedis iudicio subiecerint,
Nos eidem Nostrae Congreg. Fidei Propagandae ex
more diligenter examinanda commisimus.

Atque non solum commemorati Venerabiles Fra
tres, verum etiam novus electus Patriarcha obse
quentissimas suas ad Nos dederunt Litteras. Idem
vero Venerabilis Frater lulius Philippus Harcus ,
ut singularem suam erga Nos, et hanc Petri Ca
thedram fidem , pietatem , et observantiam lucu
lenter ostenderet, raro quidem exemplo romanum
Statim aggressus est iter una cum aliis duobus Ve
nerabilibus Fratribus , Syrae Nationis Sacrorum
Antistitibus, scilicet Archiepiscopo Aleppensi, et
Archiepiscopo Mausiliensi, ut Apostolorum trophaea
venerari , ae: suae electionis confirmationem , et
Sacrum Pallium a Nobis postulare. ac etiam voce
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catholicos animi sui sensus Nobis coram testari ,

et confirmare posset. Quod quidem Nobis gratis
simum accidit.

lam vero cum eadem.Congregatio Venerabilium
Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae

Cardinalium , qui negotiis Propsgandae Fidei pro
Ecclesiis Orientalibus praesunt , postquam res
omnes diligentissimo examine perpendit, Nos de
precari censuerit, ut, sanatis, quoties opus fuerit,
quibusque vitiis et irregularitatibus, quae in eius
modi electionem forsitan irrepere potuerint , me
moratam electionem , seu postulationem adprobe
mus, et confirmemus, eiusdem Congregationis eon
silium et sententiam alaeri, libentissimoque animo
amplectendam esse existimavimus. Quamobrem
praefatam electionem, seu postulationem Venera
bilis Fratris Iulii Philippi Harcus, in Patriarcham
Siro-Antiochenum, sanato quocumque defectu, con
firmare ac sancire duximus , et iceirco hodierno
die Consistorium habendum esse decrevimus, quo
idem Venerabilis Frater clare aperteque intelligat,
quae sit Nostra erga ipsum benevolentia. Ut au
tem eidem novo Patriarchae luculentius paternae
Nostrae caritatis testimonium praebeamus , eum ,
ut postulat , Sacro Pallio de corpore Beati Petri
sumpto decorare, et hoc pastoralis officii plenitu
dinis insigne eidem Nos ipsi imponere constituimus,
consuetis adhibitis caeremoniis. Insuper novum Pa
triarceham omnibus privilegiis ditabimus , quibus
eius praedecessores ab hac Apostolica Sede ornari
consueverunt. Hoc sane pacto rem. certe gratissi
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mam eum ipsi, tum inelytae Syrae Nationi facie
mus , quam haec Saneta Sedes singulari semper
benevolentia est prosequuta , ac prosequitur. Et
quoniam novus Patriarcha Nobis et eidem Apo
stolicae Sedi ex animo addictus , pietatis , virtu
tisque laude , et catholicae praesertim religionis
studio , aliisque egregiis dotibus praestat , iccirco
in eam profecto spem erigimur fore, ut ipse di
vino auxilio fretus , ac sedulo et unice quaerens
quae lesu Christi sunt, sartam, tectamque eccle
siastici Ordinis disciplinam tueri , sanetamque et
doctam institutionem curare, et promovere,et ca
tholicos in sanctissimae fidei nostrae professione
quotidie magis confirmare, ac miseros errantes in
omni patientia, et doctrina ad Sanctae Matris Ec
clesiae sinum revocare, aliasque omnes gravissimi
sui ministerii partes summa cura ac vigilantia im
plere studeat ad consummationem Sanctorum in
aedificationem Corporis Christi.

Quid vobis videtur?

Auctoritate Omnipotentis Dei, Sanctorum Apo
stolorum Petri et Pauli,. ac Nostra confirmamus,
et approbamus electionem , seu postulationem a
Sacrorum Antistitibus Syrae Nationis factam de per
sona Venerabilis Fratris Iulii Philippi Harcus Pa
triarchae , quem absolvimus a vinculo , quo te
netur , Ecclesiae Amidensis , ac transferimus ad
Patriarchalem Ecclesiam Siro-Antiochenam, prae
ficientes eum in Patriarcham et Pastorem eiusdem
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Nationis, prout in Decreto, et Schedula Consisto
rialibus exprimetur, contrariis quibuscumque non
obstantibus.

In Nomine Patris y&et Filii yf et Spiritus y
Sancti. Ámen.

ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XXIX. OCTOBRIS

MDCCCLXVI.

VENERABILES FRATRES

Cu graves calamitates et aerumnae quotidie
magis catholicae Ecclesiae ingruant, tum omnifide,
ae spe levamus cor Nostrum ad Dominum Deum
Nostrum, qui nos de tantis periculis eripuit, et, uti
confidimus, secundum magnam misericordiam suam
adhuc eripiet. Et quoniam formidolosis hisce tem
poribus de Dominici gregis salute vel maximesol
liciti sumus, iccirco eo maiores curas ad illius bo
num curandum conferimus, quo graviores nostrae
tribulationes crescere videntur. Namqueinter ma
ximas molestias, et angores nulla certe maiore uti
possumus consolatione, quam si misericors Dominus
Nostris curis benedicens, votisque annuens, per
Apostolicum Nostrum ministerium efficeredignetur,
ut fideles ab iis, qui ambulant in consilio impiorum
et in hypocrisi loquuntur mendacium, plane segre
gati in flde stabiles permaneant, et se abstinentes
ab omni specie mala, ac mutuam in semetipsis ca
ritatem continuam habentescrescant in scientia Dei,
et cognitione lesu Christi, atque per bona opera
certam eorum vocationem, et electionem faciant.
Ad ostendendas autem fidelibus vias Domini, eosque
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ad religionis, pietatis, omnisquechristianaevirtutis
amorem , exercitationemque excitandos maximeac
commodatum esse existimamus,ipsis fidelibus illu
stria Sanctorum Virorum exempla proponere, qui
Christi lesu vestigia sectantes in ipso ambularunt,
et iccirco maximarum virtutum splendore clarue
runt. Quamobrem studia Nostra convertimus ad
promovendam Causam Canonizationis Beati Pauli a
Cruce Fundatoris Congregationis Clericorum Excal
ceatorum Sanctissimae Crucis, et Passionis Domini
Nostri lesu Christi. Itaque in hodierno Consistorio
ex Praedecessorum Nostrorum more res ab eodem

Beato praeclare gestas, ac prodigia ad Nosreferri,
Vobisque exponi voluimus.

Hic Summus Pontifexz loquendi finem facit, et
Cardinalis Patrizi Sacrorum Rituum Congregationis
Praefectus de Beato Paulo a. Cruce relationem ha
bet. Qua. absoluta, Sanctitas Sua. ita. prosequitur :

Audistis, Venerabiles Fratres, quomodo Beatus
Paulus, Apostolum feliciter aemulans gloriatus sem
per fuerit in Cruce Domini Nostri lesu Christi, eius
que acerbissimos cruciatus non solum assidue con
templandos, sed etiam imitandos curaverit, quanto
que in Deum amore flagrans, et animarum salutis
zelo incensus divinae legis praeconis munere sancte
fungens nunquam cessaverit in civitatibus, regioni
bus, locisque campestribus omni studio praedicare
lesum Christum, et hunc Crucifixum, ac fideles tum
fidei mysteria edocere, tum Evangelii fluentis im
buere, et probos acrius ad virtutis, et pietatis stu

dium inflammare, et miseros errantes de perditionis
via ad salutis tramitem reducere. Atque etiam acce
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pistis qua mira humilitate, modestia, castitate, et
rerum humanarum despicientia, atque assidua cae
lestium meditatione, et qua eximia in Immaeulatam
Deiparam virginem Mariam pietate, et in proximum
caritate, quibusque aliis heroicis virtutibus ipse
praestiterit, quibus gratiarum charismatis fuerit
éxornatus , et quibus prodigiis Deus huius servi sui
sanctitatem probaverit. Placet ne igitur Vobis, ut
secundum huius Apostolicae Sedis consuetudinem ad
solemnem eiusdem Beati Pauli Canonizationem pro
cedamus?

Postquam omnes responderunt, Placet, Sanctitas
Sua sic est prosequuta :

Maximae quidem laetitiae Nobis fuerunt vestrae
sententiae, quas de hac re rogavimus. Sed cum ne
minem vestrum lateat, alia de tanti momenti ne
gotio habenda esse consuetis solemnitatibus. Consi
storia, iccirco illorum diem Vobis significandum
curabimus.
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PIVS PP. IX.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Qorvator Noster lesus Christus homines volens
caduca despicere, et expectare caelestia ut expedi
tiorem ineant ad Caelum viam, salutare illud con
silium tradidit « si vis perfectus esse, vade, vende
quae habes, et da pauperibus, et habebis thesaurum
in caelis». Divina hac promissione excitati, nulla
unquam aetate in Ecclesia Dei defuerunt magnanimi
viri, qui licet nobilitate, divitiis, honoribus, rebus
que omnibus abundarent, ad quas ferri solent ceteri
homines avidissime, tamen non dubitarunt fluxahaec
et labilia contemnere, ut nunquam deficientem the
saurum illum assequerentur. Horum in numerum
merito adscribendus est Venerabilis Benedictus ab
Urbino Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci

Capuccinorum. Is enim e vetusta, et nobilissima
inter Italos gente Passionea Urbini natus Idibus se
ptembris anno Reparatae Salutis MDLX,atque Marci
nomine in baptismate appellatus, familiae decus
longe auxit splendore virtutum. À parentibus pri
mum, deinde, cum ii mature decessissent, a tuto
ribus, in omne virtutum specimen eductus, eorum
curis adeo cumulate respondit, ut tenera adhucilla
aetate innocentiam vitae, pietatis studium, gravita
tem morum in eo omnes admirarentur. Siquidem
silentio potius et solitudini, quam puerilibus oble
ctamentis vacare, diu in templis morari tum ad
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Sacrum audiendum , tum ad alia quaevis religionis
officia obeunda egregiae indolis puer unice cupiebat;
Sanctam vero Dei genitricem tam vehementi amore
prosequebatur, ut nihil ei suavius esset iucundiusque
quam Matris nomine illam compellare, atque omni
bus pietatis officiis venerari. Decimum septimum
aetatis annum cum attigisset, emenso humaniorum
litterarum curriculo, Perusiam primum , Patavium
exinde missus, ut philosophiae, et iuris scientiae
daret operam, ita in ea studia sibi incumbendum
existimavit ut, dum ingenium, mentemque humana
sapientia imbueret, pietatem impense coleret, su
sceptamque in baptismate innocentiae stolam pu
ram intactamque servaret. Atque hoc profecto iugi
et ferventi ad Deum prece nunquam intermissa di
vinorum librorum lectione, assidua sacramentorum
frequentia feliciter est consequutus. In scientiis vero
tam magnosbrevi tempore progressusfecit, ut anno
seeundo supra vigesimum aetatis suae nondum exa
cto, Lauream in utroque iure, summa cum laude

, promeruerit. Haec tam excellens adolescentis Marci
virtus , et doctrina, cum stirpis claritate coniuncta,
fratres suos consanguineosque facile perpulit ut
eum, quem novum fore nominis sui decus augura
bantur, ad honores dignitatesque sectandas horta
rentur. Hoc itaque consilio vix in patriam reversum
Romam ablegant in Cardinalis Albani Aulam. At
enim quem non bonarum artium studia, non adole
scentis aetatis comites, non omnigenae ad volupta
tem illecebrae, a virtutis officiique observantia, ct
a divinarum rerum commentatione evocaverant ,
eum neque Urbis splendor, neque aulae fastus, ne
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que honorum ambitio a persequendo sanetioris vitae
cürsu deflectere potuerunt. Itaque omnium illarum
rerum quas secum fert Urbis eelebritas, et virorum
principum contubernium "brevi pertaesus, relicta
paucis post mensibus Roma, l'orosempronium re
vertitur, ardentiori solitudinis,humilitatis, et poe
nitentiae studio inflammatus. Quare ad sacramenta
frequentius .aceedere, ferventiori prece Deo suppli
care, corpus durius asperiusque tractare; item in
verbis parcior, in cibo potuque abstinentior, in ve
stitu denique coepit esse demissior. Tunc vero tam
quam illius auribus divina ea verba insonarent « Si
vis perfectus esse vade, vende quae habes, et da
pauperibus » Ordini fratrum Minorum Sancti Fran
cisci Capuccinorum nomen dare constituit, utpote
quem maxime opportunum dueeret ad evangelicum
illud consilium exequendum. Verum quominus id
perficeret multa adversabantur, praecipue vero in
firma eius valetudo. Quamob rem ne quid temere,
et inconsiderate moliretur ad datorem luminum
Deum confugiens, ut vocationis suae veritatem
ostenderet, daretque corpori vires novaevitae au
steritati perferendae pares , iteratis precibus implo
ravit. Tandem caelesti vocatione setis explorata,
alaeri animo Seraphici Instituti vestes postulavit.
Tune vero , magnopere illi.fuit adlaborandum ut
difficultatibus se expediret, quibus circumvenieba
tur. lis denique victis, diseiectisque, Fani, mense
Maio anni MDLXXXHI in Fratrum Capuccinorum
Coenobium, quod a S. Christina nomen habet, ex
ceptus est. Tune autem cum aspera Instituti veste
novum quodammodo sibi hominem induisse visus
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tanto animi impetu religiosae vitae austeritatem di
eciplinamque amplexus est, ut in gravissimum con
tmeo morbum inciderit. À quo ut aliquando recrea
retur, paternam domumrepetere medicorum consilio
coactus, novum ibiconstantiae suae, ac spei, quam in
Deo collocaverat, spectmen exhibuit. Quamvis enim
propinqui et familiares neque hortationibus neque
precibus parcerent, quo obfirmatum eius animum fle
cteremt, tamen exorari passus non est; atque ubi,
non sime praesentissima Dei ope convaluit, in Coe
nobmm iterum optatissimum veluti in portumde
volevit. Tyrocinium tam sancte exegit, ut christia
nae perfeetionis famam in ipso claustralis vitae
xordio referre visus sit. Ut primum ad votorum
professionem admissus est, sumrao perfusus gaudio
rem familiarem omnem abdicavit , ac tamquam
gravi onere velevatus, adscito Benedieti nomine so
lemmia Ovdinis vota nuncupavit. Tunc ad perfe
ctionis laudem intendit animum; atque ita in una
quaque virtute emicuit, ac si, ceteris posthabitis,
illam totis viribus solummodo excoluisset. Amore

erga Deum adeo inflammabatur , ut caelestis ille
ignis ex ore ipso, atque oculis emicaret. Summa
erga proximum «caritate incensus , nihil laboris ,
nihil burgum unquam recusavit, ut aeternae eius
8&2kuticonsuleret, aerumnas levaret. Religiosae di
serplimse observantissimus, ne in minimis quidem
vitae actibus illi unquam defuit. Itaque in quactm
que instituti familia vel praeerat , vel suberat,
semper in opere primus, in ordme postremus erat.
Ex quo factum est, ut non tyronibus tantum, sed
provectioribus etiam Sodalibus absolutissimum Se
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raphicae vitae exemplar sit habitus. lam vero ad
exercendam, qua erga proximum flagrabat, carita
tem, occasio illi oblata est. opportunissima. Etenim
cum a Clemente VIII Praedecessore Nostro recol.
mem. in Germaniam mitterentur delecti viri, qui
pro Catholica fide contra haeresum monstra strenue
pugnarent, Beatus Laurentius a Brundusio, cuius
curae missio illa demandata fuerat , probe sciens
quanta in Sodali suo Benedicto , praeter ceteras
laudes , singulari cum modestia esset coniuncta
doctrina, eum sibi dari comitem voluit, ut opera
eius, consilioque in tam difficili impeditoque ute
retur negotio. Dicto obediens sibique ultro obla
tam opportunitatem intelligens Venerabilis Dei fa
mulus Benedictus, sanguinem suum 8i ita voluisset
Deus pro Christi fide effundendi, quamquam aegri
tudinis assiduae conflictaretur incommodis, pedibus
tamen, ut ex instituto solebat, iter totum emensus
in Germaniam venit, talemque in Apostolico illo
ministerio per triennium obeundo Dominici agri
Operarium se praestitit, qualem eum fore anteacta
vita pollicebatur. In Italiam redux varios casus
aerumnasque invicta animi constantia perpessus ,
retulit se ad sacrarum coneionum studium , labo
remque , quem antea nunquam intermiserat. Hoe
sane Venerabili Benedicto operum mortalium po
stremum fuit. NamqueSalvatoris Nostri lesu Christi
vestigiis insistens, qui pauperibus evangelizare con
suevit, et cum. simplicibus sermocinari in deliciis
habuit, vicos coepit pagosque peragrare, humillima
quaeque oppida, et castella adire , ut rusticanis
illis ex infima plebe hominibusdivini verbi pabulum
impertiret. Tanta vero alacritate animi et con
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stantia sacri illius muneris partes explevit , ut
neque imbecillitate virium , neque asperitate via
rum, neque hospitiorum squallore, neque caeli in
temperie retardaretur. Inde evenit, ut uberrimam
quidem animarum messem referret , ipsum vero
anno MDCXXV in pago, cui vulgo « Sassocorbaro »
nomen, concionantem inveterati vis morbi recru
descens opprimeret, et pridie Kalendas Maias ex
tingueret. Mors vero fuit vitae tam integre actae
plane consentanea. Namque dissolvi cupiens , et
esse cum Christo , verba illa proferens « En tan
dem in Dei mei amplexum volabo » ir Domino
placidissime obdormivit, annos natus, plus minus,
quinque et sexaginta. Quoniam vero in memoria
aeterna erit iustus , corpus quidem conditum se
pulchro est , virtutum vero famam consequentes
etiam aetates exceperunt. Itaque post eius obitum,
eonditae Forosempronii de more sunt tabulae de
eius vita, atque virtutibus, iisque rite absolutis,
Pius VI Praedecessor Noster fel. rec. facultatem
fecit anno MDCCXCVI. ut de Heroico earumdem
virtutum gradu inquireretur. Tunc, omnibus ser
vatis, quae in huiusmodi causis servanda sunt, inCongregationeVenerabiliumFratrum— Nostrorum
S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus tuendis prae
positorum disceptari coeptum est de virtutibus ,
quibus Venerabilis Frater Benedictus ab Urbino
inclaruisset ; atque Nos fervidis. ad Deum effusis
precibus, constare de eiusdem virtutibus im gradn
Heroico palam ediximus per deeretum IV Nonas
Martii evulgatum MDCCCLXII. Deinde in eadem
Congregatione institutum iudicium est de miraculis,

)
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quae, Venerabili Dei Servo Benedicto deprecante, a
Deo patrata ferebantur, rebusque omnibusseveris
sime ponderatis, tria miracula vera, et explorata
habita sunt. Quo circa, implorata prius a Patre lu
minum caelesti ope, atque auxilio, de eorumdem
veritate miraculorum Decretum edidimus IV Nonas

Octobris superioris anni MDCCCLXVI. Quod vero
reliquum erat, coacta de more coram Nobis est V
Kalendas Decembris proxime elapsi eadem Cardi
nalium Congregatio, auditisque Consultorum suffra
giis, unanimiter censuit tuto posse, quum Nobis
visum foret, Venerabili Benedicto ab Urbino Bea
torum honores decerni, cum omnibus Indultis, do
nec solemnis eius Canonizatio celebretur. Nos porro
superno lumine fervidissimis antea precibus expo
stulato, de ea re decretum edidimus XVI Kalendas
lanuarias anni item superioris MDCCCLXVI.Quae
cum ita sint universi Capuccinorum Ordinis sup
plicationibus permoti, de memoratae Congregationis
Cardinalium consilio, et assensu, Auctoritate No
stra Apostolica , harum Litterarum vi facultatem
facimus, ut Venerabilis Dei famulus Benedictus ab
Urbino ex Ordine Fratrum Minorum Sancti Fran

cisci Capuccinorum, Beati nomine in posterum
nuncupetur, eiusque Lipsana, seu Reliquiae nonta
menin solemnibus supplicationibus deferendae, pu
blicae Fidelium venerationi proponantur , et Imagi
nes radiis decorentur. Praeterea eadem auctoritate

Nostra toncedimus, ut de illo recitetur quotannis
officium, et Missa de Communi Confessorum non

Poniificum eum Orationibus propriis per Nos appro
batis iuxta Rubricas Missalis, et Breviarii Romani.
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Hanc veroofficii recitationem Missaequecelebratio
nem fieri dumtaxat concedimus in Civitatibus, ac
Dioecesibus Forosemproniensi, et Urbinatensi, nec
non in omnibus Templis, et Religiosis Domibus
Ordinis Capuccinorum ab omnibus Christifidelibus,
qui Horas Canonicasrecitare teneantur die undecima
Mensis Maii; et quod ad Missas attinet ab omnibus
Sacerdotibus tam Saecularibus, quam Regularibus
ad Ecclesias, in quibus festum agitur, confluentibus.
Denique concedimus, ut anno ab hisce Litteris datis
primo, Solemnia Beatificationis Venerabilis Bene
dieti ab Urbino in Templis supradictis celebrentur
cum Officio et Missis duplicis Maioris Ritus, quod
quidem fieri praecipimus die per Ordinarium desi
gnanda, et postquam eadem Solemnia in Vaticana
Basilica fuerint celebrata. Non obstantibus Consti
tutionibus, et Ordinatjonibus Apostolicis, ac Decre
tis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibus
cumque. Volumusautem ut harum Litterarum exem
plis etiam impressis, dummodomanuSecretarii su
pradictae Congregationis subscripta sint, et sigillo
Praefecti munita, eadem prorsus fides in diseepta
tionibus etiam iudicialibus habeatur, quae Nostrae
voluntatis significationi, hisce Litteris ostensis ha
beretur. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo
Piscatoris die XV lanuarii MDCCCLXVIIPontifiea
tus Nostri Anno XXI.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI.
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XXII. FEBRVARII

MDCCCLXVII.

VENERABILES FRATRES

D... cuius natura bonitas, euius voluntas po
tentia , cuius opus misericordia est (1) semper,
velut optime nostis, Venerabiles Fratres, in Ec
clesia sua sancta innumerabiles ex omni natione,
gradu, ordine et conditione excitavit viros, ac mu
lieres maximarum virtutum et sanctitatis splen
dore fulgentes, ut divinae suae gratiae, ac poten
tiae divitias, et sanctissimae nostrae fidei, religio
nisque divinitatem luculenter ostendens, homines a
mundi illecebris avocaret , eosque ad pietatis ,
omniumque virtutum exercitium , ac caelestium
rerum, et aeternae, beataeque vitae amorem ex
citaret, et inflammaret. Inter innumeros vero, cla
rissimosque catholicae Ecclesiae heroes, qui con
formes facti imaginis Filii Dei sanctimoniae gloria
claruerunt, extitit quoque Beatus Leonardus a Portu
Mauritio Apostolicus Missionarius Ordinis S. Fran
cisci strictioris observantiae. Cum autem in hac

tanta temporum asperitate , ac tanta contra uni
versam rem catholicam, et hanc Apostolicam Se

(1) S. Leo Serm. 2. in Nativit. Domiui.
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dem furentium hostium conspiratione et odio vehe
menter optemus eorum numerum augere , qui
validis suis apud Deum precibus divinam suam in
omnes misericordiam implorent, et opportuna, ac
praesentissima Ecclesiae, Nobis, Vobisque, et uni
verso humano generi impetrent auxilia , iccirco
eiusdem Beati Canonizationis causam promovendam
censuimus. Itaque ex Praedecessorum Nostrorum
more in hodierno Consistorio eiusdem Beati Leo

nardi vitam, resque ab eo praeclare gestas in hoc
amplissimo vestro consessu narrari exoptamus.

Hic Cardinalis Patrizi Sacrorum Rituum Con

gregationis Praefectus relationem facit de Beato Leo
nardo a. Portu Mauritio. Qua absoluta , sic San
ctitas Sua est prosequuta :

Vestros ante oculos*expositae "sunt, Venerabiles
Fratres, heroicae plane virtutes, quibus Beatus Leo
nardus enituit. Ipse enim illustribus Seraphici sui
Patris vestigiis insistens, et exempla aemulans, ter
restria continenter despexit , ac caelestia unice
spectans singulari humilitate, castitate, modestia,
morum gravitate , vitaeque innocentia excelluit ,
nihilque potius habuit, quam mortificationem lesu
in suo corpore semper circumferre , et summam
tolerare et colere paupertatem , et severissimam
indesinenter agere poenitentiam , et egenos omni
ope iuvare, philosophicis autem , ac theologicis
praesertim disciplinis optime excultus , et eximia
in Deum , hominesque caritate flagrans , anima
rumque salutis zelo vehementer incensus, ac pro
pterea summopere cupiens barbaras etiam adire
regiones , ut infideles ad christianam fidem, reli
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gionemque convertere , ibique suam pro Christo
vitam profundere posset, perpetuum saevissimo hu
mani generis hosti bellum indixit, nullis unquam
deterritus laboribus , difficultatibus et periculis.
Namque Missionarii munus apostolico prorsus spi
ritu exercens , ad maiorem Dei gloriam promo
vendam , sempiternamque hominum salutem cu
randam unice intentus, et omnibus omnia factus
nunquam destitit tum in hac urbe , tum in aliis
Italiae civitatibus et regionibus praedicare sapien
tibus et insipientibus Evangelium regni Dei omnes
que exhortari in doctrina sana , ac pascere mul
tiformis gratiae Dei dispensatione. Ex quo evenit,
ut innumeros utriusque sexus fideles cuiusque or
dinis , status et conditionis misere errantes de
vitiorum, ac daemonis captivitate ad salutis semitas
revocaverit , eosque vinctos de lacu , et umbra
mortis in spem aeternae haereditatis restituerit ,
et Christo lucrifecerit , et. quamplurimas animas
ad perfectam, cumulatamque virtutem consequen
dam instituerit. Tanta autem in Deiparam Virginem
Mariam exarsit pietate, ut nunquam cessaverit Im
maculatam eius Conceptionemasserere, propugnare,
et immortales eiusdem Dei Genitricis laudes miro

plane affectu concelebrare, omnesque singulari stu
dio etiam atque etiam excitare ad cultum et amo
rem erga hanc nostrum omnium amantissimam dul
cissimamque Matrem , et fidissimam spem , quae
in caelis sedens ad dexteram Unigeniti Filii sui
Domini Nostri lesu Christi, est maximum decus,
et validissimum catholicae Ecclesiae praesidium ,
ac terror daemonum , et misericordiae fons, er
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rantium perfugium, fluctuantium portus, peccato
rum advocata , omniumque potentissima adiutrix.
Quae autem gratiarum charismata Deus Beato Leo
nardo copiose concesserit, et quibus miraculis rite
probatis huius fidelis sui Servi sanctitatem illu
straverit audistis, Venerabiles Fratres. Itaque vi
detur ne Vobis, ut eiusdem Beati Canonizationem
solemni ritu peragamus?

Postquam omnes responderunt; Placet: Sanctitas
Sua sic loquuta est :

Vehementer Nos delectarunt vestrae de hac re

sententiae. Et quoniam apprime nostis , alia de
tanti momenti negotio habenda esse consuetis so
lemnitatibus Consistoria, iccirco illorum diem Vobis
significandam curabimus.
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HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XXII. FEBRVARII

MDCGCLXVII.

VENERABILES FRATRES

Cas caritas Christi Nos urgeret ad exquirendam
rationem , qua prospicere possemus viduitati tot
Italiae dioecesium ; mense martio anni 1865 epi
stolam manu Nostra dedimus Serenissimo Regi Vi
etorio Emmanueli, eum rogantes, ut aliquem ad
Nos delegaret , cum quo de tam gravi negocio
agere liceret. Cumque votis Nostris ipse obsequutus
esset , inita reapse fuere colloquia ; quae tamen ,
culpa sane non Nostra, caruerunt exitu, Nostrum
que frustrata sunt desiderium, qui ad ea descen
deramus acti vehementi studio procurandaesalutis
animarum, quam semper haec Sancta Sedesceteris
omnibus merito praetulit. Resumptum quidem nuper
fuit negocium , iis volentibus , qui rerum Italiae
potiuntur; verum de hoc themate dicere, Venera
biles Fratres , non sine gravi tristitia et. acerbo
dolore valemus. Sacri enim Antistites , quos ad
vacuas Sedes missuri sumus , non modo censum
episcopalis cuiusque mensae distractuminvenient,
sibique subductum quidquid propriae inopumque
sustentationi usui esse consueverat; sed, quod de
terius est etiam dispersos sanctuarii lapides , de
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serta perfectionis religiosae confugia, claustrorum
habitatores omni substantia orbetos , sacras vir
gines eductas e foramine petrae, quo se, Deo iu
vante, receperant victurae ac moriturae in osculo
sponsi caelestis. Grave sane et ingratum est, ad
huiusmodi Sedes, in tanta praesertim publicarum
rerum angustia, Episcopos destinare. Quid tamen
inde ? Recedemus ne iccirco a proposito ? Absit :
pergant agricolae ad vineam a Deo plantatam et
irrigatam sanguine Filii sui; eant, ipsam culturi
in nomine lesu Christi , potissimam ab eo opem
expectantes; adeant illam Deiparae patrocinio con
fisi , quae validissime iis suffragari poterit. Nam
ipsa dum sapientiae sedes est ad replendos Pastores
disciplina intellectus , simul , uti refugium pecca
torum, multos ex errantibus ad eos facile reducet;
uti afflictorum consolatrix, complurium per ipsos
leniet miserorum aerumnas; uti auxilium christia
norum, iis obsequium, filialemque multorum pie
tatem conciliabit; ut in plerorumque docilitate et
affectu levamen inveniant gravissimo muneri suo,
et solatium in certamine exercendo adversus hostes

Dei et potestates tenebrarum , quae totius agri
evangelici potiri conantur, miserandam in eo va
stitatem inducturae. Itaque inter novos Pastores
aliquot interim renunciabimus, qui ad Italiam per
tinent; fore fidentes, ut in futuris Consistoriis alios
etiam atque alios renunciare liceat , si tamen iu
dicia, heu nimis dissimilia, hominum iuxta saeculi
placita viventium eum Nostris convenire possint,
imprimis quoad personarum electionem. Plura di
cere de praesenti rerum conditione non attinet ;
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futura vero, nisi mutatio dexterae Excelsi inter
cedat , satis aperte praenunciatur ab exacta iam
tristissimorum eventuum serie. Nobis tamen con

fidendum est Deo, qui sicuti , suffragantibus Im
maculata Virgine, sanctisque Apostolis, Nos hacte
nus sub umbra alarum suarum tam perspicue pro
texit; sic tandem, uti speramus, convertet luctum
nostrum in gaudium. Optatissimum hune exitum ,
Venerabiles Fratres, urgere ae maturare nitamur
precibus nostris, animorum concordia, christiana
rum omnium virtutum exercitio.
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XXVII. MARTII

NDCCGCLXVII.

VENERABILES FRATRES

ui infirma mundieligit Deus, ut fortia confundat,
ac de stercore erigit pauperem, ut collocet eum cum
principibus populi sui, ac disperdit. superbos, et
exaltat humiles, eosque in sublimi ponit, semper in
Ecclesia sua sancta innumeras excitavit feminas,
quas induens vestimentis salutis , et iustitiae indu
mento circumdans virtutum omnium splendore, ac
sanctitatis gloria decoravit. Inter innumerabiles
cuiusque nationis, aetatis et conditionis mulieres,
quae plane despeetis omnibus mundiillecebris, Deo
unice intentae, et coram eo ambulantes omnibus
vitae suae diebus sanctimoniae laude praestiterunt,
fuit quoque, uti nostis, Venerabiles Fratres, Beata
Germana Cousin Tolosanae Dioecesis in Gallia, quae
caelestis gratiae donis cumulata,in ipso aetatis suae
flore sancta fuit mente, et corpore. Cum igitur
vehementer optemus, ut in hac tanta temporum
acerbitate, tantisque christianae, civilisque reipu
blicae aerumnis, et calamitatibus illorum augeatur
numerus, qui validis suis precibus Deum orent,et
obsecrent, ut reminiscens miserationum suarum,
quae a saeculo sunt, optatissimum catholicae Ec
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clesiae suae triumphum et pacem concedat, o
mniumque misere errantium mentes et animos sua
gratia illuminet, eosque ad salutis tramitem pro
pitius reducat, ac liberet nos de angustiis nostris,
tum eiusdem Beatae Canonizationis causam promo
vendam existimavimus. Atque iccirco in hodierno
ConsistorioexPraedecessorum Nostrorum moreeius
dem Beatae Germanae Cousin vitam ac res ab ea

praeclare gestas ad Nos referri, ac Vobis exponi
expetimus.

Hic Cardinalis Patrizi Sacrorum. Rituum Con

gregationis Praefectus relationem facit de Beata Ger
mana Cousin, qua absoluta, Summus Pontifex. ita
est prosequutus:

Quanto studio aretam Dei mandatorum viam,
quae ducit ad vitam, vel ab ineunte aetate feliciter
fuerit ingressa, ac felicissime consummaverit Beata
Germana accepistis, Venerabiles Fratres. Ipsa. enim
obscuro loco, et pauperibus orta parentibus, ac do
mesticis afflictata molestiis, et contumeliis, patermnis
que aedibus expulsa, ac pascendis ovibus addicta, et
Strumarum morbo vel a primis annis cruciata inno
centissimam, ac miserrimam in agrorum solitudine,
nemorumquesilentio vitam agens, nihil potius ha
buit, quam unum Deum quaerere, eique ex animo
adhaerere. Innocentiamigitur, et illibatam virginita
tem sanctisshne custodiens, ac mira modestia humi
litate et obedientia praestans arctissimam pauperta
tem, severissimamque poenitentiam, et asperrima
quaeque pro Deo quám libentissime perferre semper
est gloriata. In caelestium autem rerum commen
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tatione assidue defixa nunquam destitit orationi in
Stare, omnia divinae nostrae religionis officia obire,
seque Poenitentiae Sacramento expiare, et summo
affectu Eucharisticae mensae pabulo reficere , ae
sanctissimam Dei Genitricem Immaculatam Virgi
nem Mariam tamquam suam matrem venerari ,
eique innumeras propedum filialis suae pietatis, et
amoris significationes exhibere. Singulari in Deum
caritate quotidie magis aestuans , ac de Deo , et
cum Deo amantissime loquens proximos quoque
ex corde dilexit, illosque prout humilis suae for
tunae conditio ferebat, studiosissime adiuvare non
intermisit in omnibus rebus, quae ad animam cor
pusque pertinent. Namque pueros sanctissimis di
vinae nostrae fidei mysteriis, documentisque eru
dire, eosque ad pietatem, virtutemque formare et
pane, quo vescebatur, sibi detracto , pauperum
famem relevare solebat. Nihil profecto mirum, si
haec Virgo tot illustribus , ac plane heroicis or
nata virtutibus, ac tot charismatum a Deo cumu
lata donis bonum Christi odorem undique diffuderit,
et omnium admirationem , ac sanctitatis famam
sibi merito comparaverit. (uam fidelis suae ser
vae sanctimoniam Deus multis, ac miris prodigiis
probare , et illustrare est dignatus , veluti probe
cognoscitis, Venerabiles Fratres. Quae cum ita sint,
placet ne Vobis, ut eiusdem Beatae Canonizatio
nem solemni ritu peragamus?

Postquam omnes responderunt, Placet, Sanctitas
Sua sic est loquuta :
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Maximam certe laetitiam Nobis attulerunt ve

8Straesententiae. Cur autem ouique vestrum ap
prime notum sit , alia de tanti momenti negotio
habenda esse con&uetis solemnitatibus Consistoria,
tum illorum diem Vobis nuntiandum curabimus.
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PIVS PP. IX.

AD PERPETUAM REI MEMORJAM

Mar rigata sanguinevel ab ipsis suis pri
mordiis Ecclesia exhibere postea nunquam destitit
miranda exempla fortitudinis; quippe dum ad labe
factandam Christi militum firmitatem nova excogi
tarent Tyranni suppliciorum genera, auxerunt ad
sempiternum Ecclesiae decus fortissimorum heroum
coronas et palmas. Id porro non sine providentis
simo Deiconsilio factum est; nimirum ut manifeste
constaret durissimo certamini e caelis adfuisse au
ctorem Fidei nostrae Christum lesum, qui, ut scri
psit S. Cyprianus Ep. « praeliatores, et assertores
» sui nominis in acie confirmavit, erexit; qui pugna
» vit, et vicit in servis Suis». Jamvero ab anno mil
lesimo sexcentesimo decimo septimo usque ad an
num millesimum sexcentesimum trigesimum secun
dum ferax Martyrum laponiafuit, excitato dirissimae
insectationis turbine adversus Christi religionem ,
quae feliciter illuc fuerat per Evangelii praecones
invecta. Etenim posteaquam Taicosama laponiae Im
perator inaudito quodam furore exarsit ad extin
guendumibi penitus Christianum nomen, atque anno
millesimo quingentesimo nonagesimoseptimoviginti
sex strenuos verae fidei defensores Crucis supplicio
interemisset, eius in Imperio Successores tantam
immanitatem, furoremque nedum aemulati sunt, sed
longe etiam superarunt. Edita quippe lex fuit, ne
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quis Christianos, ac praesertim Sacerdotes iuvaret,
exciperet; secus exilio, proscriptione bonorum,at
que ipsa poena capitis muletaretur; Cruces, arae,
templa, et quaelibet religionis Sanctissimae monu
menta praeconis voce disiecta passim, ac deleta ; ad
tentandam vero Christianorum in fide constantiam

exquisitissima quaeque tormenta adhibita; quae me
minisse animus, nedum enarrare reformidat. Aliis
enim in Crucem actis transverberatum ferro latus

fuit, alii inverso capite Cruci adfixi, plures foedissime
dilaniati, ac membratim caesi, plerique lento igne
combusti, non pauci sulphureis, vel gelidis demersi
aquis mortem obierunt poenarum diuturnitate acer
bissimam, alii denique fame, siti, verberibus, et
squalore Carceris afflicti, enecti mortalem hanc vi
tam eum immortali, ac beata commutarunt. Tantam
vero suppliciorum atrocitatem animo sic erecto, at
que alacri perpessi sunt, ut priscorum Ecclesiae
Martyrum robur , ac firmitatem plane retulerint.
« Steterunt scilicet, ut S. Cypriani verbis utamur,
torquentibus fortiores, et saevissima diu plaga re
petita inexpugnabilem fidem expugnare non potuit. »
Neque Sacerdotes dumtaxat, et evangelicae doctrinae
praecones animosi, ac firmi in agone manserunt, sed
utriusque sexus, et cuiusque conditionis, aetatis ho
mines, scilicet dynastae spectatissimi , et regio
prognati sanguine viri, matronae nobiles, ténerae
virgines , confecti aetate senes, adolescentes, et
pueri, ae puellae quatuor etiam annorum,sic ut tam
inaudita virtus, animique constantia referri prorsus
accepta debeat gratiae caelestis auxilio. Mille et
amplius recensentur, qui in diuturno illo plurium
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annorum certamine Christianam fidem fuso sanguine
confirmarunt, sed tamen de omnibus inquiri minime
potuit auctoritate Apostolica. Etenim saeviente in
Christifideles tanto furoris aestu, Matriti solum in
Hispania, Maniliae in Insulis Philippinis, et Macai
in Sinis inquisitionis tabulae confectae sunt. Nihilo
minus plerique idonei testes de more rogati ea pro
tulerunt, ex quibus Martyrii veritas biscentum et
quinque heroum liquido constet. In hoc glorioso
Martyrum agmine plures partim Sacerdotes , partim
Laici spectant ad religiosum OrdinemFratrum Prae
dicatorum S. Dominici, interqne eos eminent Al
phonsus Navarrete, Aloisius Flores, Angelus Or
succi, Franciscus de Morales, Alphonsus de Mena,
Dominicus Castellet: non paucos suos esse gloriatur
religiosus Ordo Fratrum Minorum Sancti Francisci,
quos inter illustriores sunt Petrus ab Assumptione,
Petrus de Avila, Richardus a S. Anna, Apollinaris
Franco, Franciscus a S. Maria, Antonius a S. Bona
ventura; plerosque ad se pertinere gaudet religiosus
Ordo Eremitarum S. Augustini, magisque conspicui
inter eos sunt Ferdinandus a S. Iosepho, Petrus de
Zuniga, Bartholomaeus Guttierez, Vicentius Carva
glio: tandem suorum etiam Martyrum palmis deco
rata est Societas Iesu, atque in eis praestant Carolus
Spinula , Franciscus Paceco , Camillus Costanzo ,
Paulus Navarro, Hieronymus de Angelis et Michael
Carvaglio. Sequuntur saeculares homines in mar
tyrio socii , Ándreas Tocuan , Simon Quiota , et
Magdalena eius uxor, Gaspar Cotenda cum Apol
lonia eius matertera, et Magdalena Kyota, qui or
tum ducebant ab stirpe Regum Bungensium, Ari

6
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mensium,et Firandensium, Antonius Coray, eiusque
coniux Maria , loannes adolescens annorum duo
decim , et Petrus trium annorum puer , illorum
filii Lucia Fleites octogenaria, et Dominicus Giorgi
cum uxore Elisabetha Fernandez, et lgnatio filio
puerulo annorum quatuor ad martyrii locum à li
ctoribus perducto, de quo puero illud in actis le
gitur prodigio simile, quod cum immotus, nullum
que eiulatum edens revulsum matris caput conspe
xisset, perinde ac parenti suae in fidei confessione
sociari gestiret, eadem, qua parens,alacritate, cir
cumfusa obstupescente multitudine, cerviculam li
ctori praecidendam obtulerit. Reliquorum autem
martyrum nomina adiectus hisce litteris catalogus
exhibebit.

Post pretiosam in conspectu Domini iusto
rum mortem « quae, ut idem S. Cyprianus scri
psit , emit immortalitatem pretio sanguinis , et
accepit coronam de consummatione virtutis », sta
tim coepta sunt exarari acta ad causae cognitionem
necessaria , iisque in Congregatione Cardinalium
Sacris Ritibus praepositorum accurate perpensis ,
ad preces Hispaniae Regis , et quatuor Ordinum
religiosorum, quos supra memoravimus, fel. me.
Urbanus VIII Praecessor Noster Litteras manu sua

signavit, quibus inquisitio committeretur Aposto
lica auctoritate instituenda. Proinde tum Maniliae
in Insulis Philippinis , tum semel atque iterum
Macai in Sinis legitimae inquisitionis confectis ta
bulis, iisque ad Urbem transmissis, ex concessione
Innocentii XI Praecessoris Nostri decimo tertio Kal.

Aprilis Anno millesimo sexcentesimo septuagesimo
septimo habita est peculiaris Sacrorum Rituum
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Congregatio, in qua statutum fuit, ut primum
quaestio proponeretur « Án constaret de Martyrio
ex parte Tyranni » eademque agitata quaestio est
in alio eiusdem peculiaris Congregationis conventu
octavo Kal. Februarii anni millesimi sexcentesimi

octogesimi septimi, ac decretum prodiit ab eodem
Praedecessore Nostro approbatum « Constare,sci
licet, de Martyrio ex parte Tyranni in casu de quo
agitur ». Altera exinde quaestio agitanda supere
rat « Án constaret de Martyrio ex parte passo
rum ». Quae tamen quaestio ratione temporum,
aliisque rerum adiunctis ad haec usque tempora
intermissa mansit. Átque id opportune admodum
dixerimus contigisse, seilicet, ut quum aetate hac
nostra rei sacrae, et publicae luctuosa a perditis
hominibus Catholica religio vehementius, ac per
fidius oppugnetur, tam insigni proposita Christia
norum heroum de Tyranno victoria, novo tam
quam gravique argumento religionis sanctissimae
probetur divinitas, deque tantae virtutis portento
jure laetetur, ac triumphet Ecclesia. Deinde jut
clementissimus Deus regiones illas respiciens per
fusas olim innocuo fidelium sanguine, obseptum
tot annos illuc aditum Evangelii praeconibus re
cludat ad miseras gentes salutari doctrina recrean
das. Haec nos animo reputantes, ac permoti pre
cibus Ordinum praedictorum, et Vicariorum Apo
stolicorum regionum laponiae finitimarum conces
simus, ut huiusmodi causae intermissa cognitio
rursus institueretur, servataque priori iudicii forma
peculiarem Congregationem selegimus Cardinalium
Sacris Ritibus praepositorum, quae causam illam
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post aecuratam disceptationem ad exitum perda
ceret. Quapropter proposita duplex quaestio fuit
« Án stante approbatione Martyrii ex parte Ty
ranni ita constet de Martyrio ex parte passorum,
ut procedi possit ad ulteriora ». Deinde « An et
de quibus miraculis, seu signis constet in casu »
De utraque hac quaestione diligenter est disputa
tum, ac tum Cardinales, tum adstantes ex officio
Praesules sententiam suam dixerunt: illam tamen
confirmare supremo Nostro iudicio distulimus, do
nec Patrem luminum impense precati essemus, ut
in re tanti momenti mentem Nostram lucis suae
radiis illustraret. Tandem feria tertia post Domi
nicam Sexagesimae, in qua memoria recolitur cru
ciatuum, quos pro salute nostra passus est hu
mani generis vindex Christus Dominus, Decretum
vulgari iussimus in haec verba: primum « ita
constare de Martyrio ex parte passorum, ut in
casu, de quo agitur, procedi possit ad Beatificatio
nem »: secundo « constare de signis quarto, de
cimo secundo, decimo tertio, decimo quarto ». Illud
supererat, ut Cardinales Sacris Ritibus praepositi
de more interrogarentur, num censerent tuto pro
cedi posse ad Venerabiles Dei famulos Beatorum
Ordini adcensendos; qui quum ldibus Aprilis cur
rentis anni apud Nos convenissent, de Consultorum
etiam suffragio affirmativam sententiam protulerunt.
Nos porro priusquam mentem Nostram pandere
mus, expectare adhuc voluimus, ad precandum
bonorum omnium auctorem Deum , ut Nobis in
re gravissima volens propitius adesset; ac denique
lie sacra S. Catharinae Senensi Patronae secun
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dariae Almae Urbis, palam ediximus « tuto pro
cedi posse ad solemnem horum Venerabilium Ser
vorum Dei Beatificationem.

Nos igitur ad preces quatuor Ordinum Reli
£giosorum, quos supra memoravimus , nec non
Vicariorum Apostolicorum , qui Christiano gregi
advigilant in regionibus Iaponiae finitimis, de con
silio Venerabilium Fratrum S. R. E. Cardina
lium legitimis Ritibus praepositorum auctoritate
Apostoliea per has Litteras facultatem facimus ,
ut Venerabiles Dei famuli Alphonsus Navarrete ,
Aloisius Flores , Angelus Orsuccei Ordinis Priae
dicatorum; Petrus de Avila, Petrus ab Assumptione,
et Riecardus a S. Anna Ordinis Minorum $. Fran
cisci; Petrus de Zuniga, Ferdinandus a S. Iosepho,
Bartholomaeus Guttierez Ordinis Eremitarum S. Au

gustini; Carolus Spinula, Franciscus Paceco Socie
tatis lesu ; loachimus Firayama seu Diaz , Lucia
Fleites , aliique in martyrio Socii , tam religiosi
Fratres ex memoratis Ordinibus, quam etiam Sae
culares , Beati nomine in posterum appellentur ,
eorumque corpora, et lipsana, seu reliquiae, so
lemnibus supplicationibus exceptis, publicae fi
delium venerationi proponantur. Insuper eadem au
ctoritate Nostra concedimus, ut de illis recitetur
quotannis die indicenda Officium, et Missa de com
muni plurimorum Martyrum,iuxta rubricas Missalis,
et Breviarii Romani. Eiusdem vero Officii recita

tionem fieri concedimus in domibus , ac templis
quatuor Religiosorum Ordinum supradictorum ab
omnibus Christifidelibus tam saecularibus , quam
regularibus, qui horas Canonicas recitare tenean
tur; et quod ad Missas attinet etiam sacerdotibus,
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qui rem divinam facient in sacris templis , in
quibus Beatorum festum celebretur. Denique con
cedimus , ut anno ab hisce Litteris datis primo
solemnia Beatiflcationis Venerabilium Dei Famulo

rum in Ecclesiis dictorum Ordinum peragantur cum
Officio , et Missis duplicis maioris ritus , idque
fieri mandamus die ab Ordinariis Sacris Praesidibus

indicendo, et posteaquam eadem solemnia in Va
ticana Nostra Basilica fuerint celebrata. Non ob
stantibus Constitutionibus Apostolicis, nec non de
eretis de non cultu editis , ceterisque contrariis
quibuscumque. Volumus autem ut harum Littera
rum exemplis etiam impressis , dummodo manu
Secretarii dictae Congregationis subscripta, et Prae
fecti sigillo munita sint, eadem prorsus in disce
ptationibus etiam iudicialibus fides habeatur, quae
Nostrae voluntatis significationi , hisce Litteris
ostensis, haberetur.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Pi
scatoris die VII Maii Anno MDCCCLXVII. Ponti

ficeatus Nostri Ánno vigesimo primo.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SEMIPVBLICO DIE XII IVNII

MDCCCLXVII.

VENERABILES FRATRES

Canoic: Ecclesia, quae viris sanctimonia.insi
gnibus, et rerum gestarum gloria praeclaris semper
effulsit, habet etiam hisce calamitosis temporibus,
quorum glorietur triumphis et virtutibus, ac exem
plis sanctissimis illustretur. Scitis enim, Venera
biles Fratres, quantam sibi forti fidei confessione,
et eximia vitae sanctitate gloriam vindicent Beati
Viri losaphatus Archiepiscopus Polocensis Ruthe
norum Ritus Orientalis ex ordine S. Basilii Magni,
Petrus Arbuesius CanonicusRegularis Metropolitani
Templi Caesaraugustani, nec non Nicolaus Pichius,
eiusque duo deviginti Socii ex utroque elero , ac
diversis Religiosis Familiis , qui omnes a catho
licae religionis hostibus varie vexati, vitam pro
Christo inter saevos cruciatus fortiter dederunt. Hi
sunt nimirum ex Viris fortibus , qui amaverunt
Christum in vita sua, imitati sunt Eum in morte
sua et nobilissimum sane exemplum omnibus Chri
stianis reliquerunt , quod fideliter persequi omni
Studio et imitari contendant. Multum itaque inte
resse arbitramur, VenerabilesFratres, et ad divinae
gloriae incrementum, et ad fidelium utilitatem, ut
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Beatorum horum Martyrum Nomina Sanctorum
Caelitum ordinibus auctoritate Nostra Apostolica ac
censeantur. Sed in hac gravissimi sane momenti
deliberatione haud possumus, quin ex instituto Prae
decessorum Nostrorum in hoc amplissimo Vestro
Consessu etiam a Vobis, qui Illorum illustre mar
tyrium, eximias virtutes, ac prodigia tum ex hi
storia vitae, tum ex iis, quae in publico Consi
Storio audivistis, probe nostis vestram sententiam
de hac ipsa re perquiramus. Igitur dum divini Lu
minis opem a Domino humillime imploramusve
Stra hodie suffragia libentissimo quidem animo ex
cipimus , quo de ipsis Beatis Sanctorum Ordini
adscribendis supremum Nostrum iudicium profe
ramus.

Magnam plane consolationem aceipimus , Ve
nerabiles Fratres, cum videamus unanimes omnium
vestrum sententias eum animi Nostri sensu con

venire, et intelligamus, ex hac Beatorum Martyrum
Canonizatione novum ornamentum et decus , no
vumque praesidium catholicae Ecclesiae comparari.
Nostra igitur , ae vestra vota explere cupientes,
in proximo Consistorio , cum de aliis Beatis in
Sanctorum Ordinem cooptandis deliberatum fuerit,
faustissimium indicemus diem, quo haec sacra so
lemnia peragantur. Ínterea vero ne desinatis, Ve
nerabiles Fratres, precibus, et aliis piis operibus
sedulo Dei Optimi Maximi lumen et auxilium No
bis implorare, ut in re tam gravi illud agamus,
quo divinae Maiestatis voluntatem, et beneplacitum
eumulate perfecisse laetemur.
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HABITA !N CONSISTORIO SEMIPVBLICO DIE XIV 1IVNII

MDCCCLXVII.

VENERABILES FRATRES

P raeclare admodum, Venerabiles Fratres , cum
catholica Ecclesia , et civili societate hisce prae
sertim temporibus agi existimamus, ut dum gra
vissimum conira sanctissimam nostram religionem
bellum geritur, et abundante.iniquitate caritas mul
torum refrigescit, fidelibus populis illustria Christi
Martyrum, et Confessorum, et Virginüm imitanda
proponantur exempla. Vidimus enim iam in Mar
tyribus eam propositam fortitudinem, quae ad ardua
quaeque vel ferenda , vel agenda pro divina lege
servanda christianos homines debet inpellere. Nune
autem ipsis ponuntur ante oculos praeclarissimi
duo Confessores Beatus Paulus a Cruce Fundator

Congregationis Clericorum a Passione Dornini No
stri lesu Christi, Beatus Leonardus a Portu Mau
ritio ex ordine Franeiscaliun Reformatorum, nec
non Beatae Virgines Maria Francisca a Vulneribus
lesu Christi Ordinis Tertii Minorum Sancti Petri
de Álcantara, et Germana Cousinia, quorum omnium
vita ad perfectam omnis Christianae virtutis nor
mam fidelibus effulget, nec segnes esse animos ad
imitandum sinit. Vos enim minime latet, Venera
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biles Fratres, ex iis, quae iam in Consistorio pu
blico de istorum Beatorum virtutibus et prodigiis
audivistis , et ex fideli alia narratione , quam ad
Vos transmitti iussimus, quantopere hi duo Con
fessores unice Regnum Dei, et iustitiam eius quae
rentes, et lesu Christi amore flagraverint, et ani
mabus Ei lucrandis perpetuo adlaboraverint. Nec
porro ignoratis quo ardore sanctitatis semitas in
stiterint Beatae illae Virgines, ut earum víta ab
scondita cum Christo in Deo Angelorum potius
quam hominum esse videretur. Nunc vero quo tam
eximiae virtutes illustriori in fastigio positae con
spieiantur ab omnibus , et prosint omnibus , par
est, ut in hoc amplissimo vestro consessu de San
ctorum Caelitum honore Beatis hisce deferendo de

liberemus. Nos itaque Praedecessorum Nostrorum
vestigiis inhaerentes dum Supremum Patrem lu
minum obsecramus, ut sua Nobis luce adsit a Vobis
etiam exposcimus , uti vestras quoque sententias
in re tam gravi , magnique momenti in medium
conferatis.

Omnibus auditis sententiis, Sanctitas Sua hisce
verbis Allocutionem absolvit.

Vestrum consensum et vestra studia, Venera
biles Fratres, eo spectare intelligimus, ut Beatos,
de quibus agimus , Viros , et Beatas Virgines in
album Sanctorum Caelitum auctoritate Nostra Apo
stolica referamus. ld plane votis Nostris respon
det, Nobisque maximo gaudio est. Et quoniam in
praecedenti Consistorio id ipsum summa consen
sione efflagitastis de uno et viginti invictis Mar
tyribus, de quibus agebatur, iccirco rem suprema
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Nostra auctoritate propediem perficere festinabimus.
Nobis igitur in animo est die vicesimo nono huius
mensis, quo saecularia solemnia Beatissimi Petri
Apostolorum Principis et coapostoli eius Pauli
triumphis sacra solemnissimo ritu celebraturi su
mus, Pontificium Nostrum proferre decretum; quo
Beatos Martyres losaphat Archiepiscopum Polo
censem Ruthenorum, Petrum Arbuesium, Nicolaum
Pichium , eiusque duodeviginti Socios, ac Beatos
Paulum a Cruce, Leonardum a Portu Mauritio, et
Beatas Virgines Mariam Franciscam a vulneribus
Christi Iesu, et Germanam Cousin Sanctorum Or
dini adscribemus. Interea Omnipotenti Deo , Ec
clesiae suae sanctae Moderatori et Conservatori pre
ces et obsecrationes ab omnibus enixius adhibeantur,
ut huiusmodi gravissimi momenti rem caelesti suo
lumine dirigat, utque ad sui Nominis gloriam, et
Ecclesiae suae utilitatem nostra in hac re consilia,
ac studia omnia proficiant.
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LITTERAE APOSTOLICAE